ESTADO DO CEARÁ

0

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
h

QUEVEW
o

(i Paçiina .?

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

L 	 PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.03.1

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de Agosto de 2018, às 14h00min(quatorze
horas), estará realizando licitação, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de julgamento
MENOR PREÇO GLOBAL, tombado sob o• n° 20118.08.03.11, com fins a CONTRATAÇAO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE ORGANIZAÇAO TÉCNICA DE EVENTOS ESPORTIVOS, PARA
CAMPEONATOS QUE OCORRERÃO NO ANO DE 2018 DE INTERESSE DA SECRETARIA DE AÇÃO
GOVERNAMENTAL, ESPORTES JUVENTUDE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO
EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Avenida , dos Três Poderes n°
75, Centro — Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone:
OXX(88) 3569-1218, no horário de 07:30h às 11:30h ou pelo site http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios .
APregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 10 DE AGOSTO DE 2018/JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO)

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, SOCIAL-TRABALHO E EMPREENDEDORISMO.

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, 09 DE AGOSTO DE 2018.

MARIA JOEMA MOREIRA
PREÔOEIRA

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 '
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdipiq@qmail.com 	 O

Edição 2013 / 2016

4
Es tado do Ceará - Prefeitura Muncpai de Jrci - Avs .. de JLarJnto d HabUtaçc -
Concorênca r 	e 23.1. O Predrt 	Conc d - : - 	 . MuTCpiO

Jadm/CE. torrE 	2 	amenLo d ias c& flbço: Emp 	- 	 :t:s -1.

VerArújo - 	Pice Rnt C.Ei 	E. QP 	. 	•C :

ur;xmmo r:gr 	 •:acas. Ernpr5a 	a;.i -- )2 Cctruçes .
Servo 	-. Mpo 	sc 	prfleoO tGflS 	66.2 e 	i 	Oov:3,o, G7
Cons: : 	Ser. ;ços e Trsprs Er - ME por decuf:mert • ...•' 	 .. 2 e 66-
Eddrd Corvocatdrio. 71dM- Errperrhári4 Comniruçõer e Por Ilda - r:jE 	dccc 	onerto
dano 61 1 6 1$ 661$62. 6.6.36.6 IdO $414 12rrrrirr dood '&er Bel4m

- ir moi 	'n6 	 2
Con.vocetório, Jao Conatrrçdes eSer'oicos LIdo- 11$ por Lescrrrrorr.n:o doo torra 64.1

10 6 61 6 2 $soe o4 E o 4 \t a- rçr
Idescunmnrirnento doe dm4 6.16. 6.4.7. 6.5.1 45.2 5.6.1, 6. 2, 6 6. 3 e 6.6.4 ri $dlta

Corv005torr:o Artur Sortes Moreira - ME por $rscdrrtor:rnerrio doo tens 6,4.1, 6.6.2 e 6.6.4 do
Corro ocatõdo, A l,L,.Cor.strutora Uda - ME p.orapreeerriandrciaruçdo rum dosacoro "oro o

rtenr 6 1 a"cto Edrrai Mornmocetõnio, Rarral'ro Semicca e 1rrr 4 o.- ME .  mm $escurrrmrimonlo:
3e6.6,4do Edital Cor:vocatc.u:':E4curFerrrandos$ç:jor-ME

por $eacurn5rftioento doa terra 6,6.2 e 6.61 rio $0114 Convocold:c,. As errorosus BMAX
Empeer5imertos o Errçdas Arnorentalo -ME InOcnia no CrrPr rI 21.620.865141l1-59
Robort Kanrod Ssrrc'ce doe Santos - ME rncr4a .r.0rr4pr  rI 25.251.22912001-20 rruatarat'n

mponsrrdr'lacan de psronip' por ocrEnerrlarem oo'eeus envelopes de hoditrtator,o corttettdo

t aponas 1014.50 oro branco. se r:ooe tosumos itnreuiatatrrertteerlcartrltrrtsdos a Procuradora deula

Mun rito. '.Il co ir':'. 'Or .r r, or da Cc'iorEc na UcrieçAn, sito na Rua LeorroiAieacar,
rrr0 3I',Co"rr 'sOOu_e "1 ,rr'r' T,E,dorrr,rtrnáeeo:a-Ie,ra,ro'ror4riocelli'0C'horr

112014 r}.,polo Isiaforre (81' 3555' 2% JardirroiCE, 03 de agosto de 2018. Wostorr Pauto1

Coelho dos Santos -Presidente da ComissOode Mcttaçác.

1640800 do Ceará - Prefeitura Municipal de taøaié - Eatratô de Julgam 	 ei ento - Fase d
! Propostas de Preços - Tomada de Preço 540  201 e.05.12.2.A Cc 'rssOo Cerrltarranto rIs Lrcrsçieo

o o de a no -ri O epo o 'o - O
lllorrrrtrtn Cri Preço 54 2018,06,12,2, Após nnd•1'ae dos rocoonton de mecos das s'4rrro.rcsoo
haiotltadan, foi declaracaverrcecorae 500rrcia errtlraae: CMI - Cc-rr,Iru:ora Moa letra JOJA. coro
o valor siobi se RI. 711.003,05 (trezsrrtoa e orno 'di o rruvurru soPés reais e cinco çsrrta'osr.l
'Porlorrc.1ceoirerlor1rornzorenrsa,cori:rr'epoece0uacort4'o1f'4ocrsorle:reio,00 Lei2edernj
lN"8,666193,José Mac DowetTeieeira Azesedo Neto- Presiderta OaCPL,

Es do do Ceará - Pí t os Muntoipal cc Lapie - Extrato de otmeoro soe deI bdtaçà»
4 	 °Tor-o dadeProços NO201  06.15 . A- o -o' a 	-- -rr1-ce ' .ia - 	Or n,r o 	017 -

ar p-h,0t5utt 'ocr- 	- 	ou itt ao 	1to'0o'uT' 	"'oo 012.1 	'6°
Ir, lImos o ana 1 ' 	ocr 	O s opr° nt'dcs se '4 .2 ,00-or-, .r O as 	,tarL -

ou acatou reP 4' -- 	o" t 2 . - n'o E t - lito' ,,,,,,c 	- 	'45 coo soa.. 1.

E ,z:,ffica ç,5es e oeo"L,or 3.26 MC, 0 nor uro '-10 14r terno s ' o - 'O°L a, P'ram'do11
or,

t
C '5 o L"DA-ttE o - Eo-, Cm 'rio' E''0E0,A'E -s - ''mm ss o - 054"-

r, cr c- -se' Tar - o P8 1 EPP .0e' - ' o-lo o-o 	cer ri 	o. 	oro 	o Co 	 iS - 	 o,, por  ter
ur-'-csdoe s - o- o-tIaac'O ,. -5 -o_ - 	Lo 	' 	 o 	- P_ 	1- ''

recursa, - 5 o-- e ora o -t - ' - ri rI". ' ' 4 	 F 	o 54 5. 	o :lo - : - ao 5-,

es 	 r., 2 - 	 -1 ' 	 2-reclooro' 	O ,JtOvv P"tJ 10 	0.50 ~II 14

O o 	 6 o. 	oro'" - ao ' 	-_ u'rrr 	trr rCP' 4apa CE,OOd agosto det
l2018 . JoscM0co"w Tela ,raAe, doNeto-Pr' s 1 dvrtsdaCPL

'E 'sOa do Cena - P°r. - i Mmr ic :r, a i de  Tri o 4 Aos e, 	Lctaça Tomada do Pre'- os  N.
os 0041201 	TP 	-' - 	o ir 2 0',°5 r -o 	 r'  '", O 50 o, a 	r$0 o .rc

'O 128 "  1,00' 	4 - 'o 'o  7 	'lt OS.7' 	o 10. ' - lo O dí . os, 1 - moo-rI o e

- a o - 	1- 	-- - - 	' 	-4 21,1 ' 7°' -o' o- -° 	'40 	- -'4 - o'? -'- oda
'4 	--' ' 	-- 	- 	- -' - t t 	 - ' "rOtO O' -t'-':'07' 	- 5-o

"l - --- - ----- - --- -- -- ----- -- - ----- ----------,t.4.,,r'- 1'.' 	'5,,

- 	o""' o r" 	-p ------------ ' 	- 1'' - 5-, 4,'4cro 	i",r tçc%

do - 	, o 	ra 2°',, 28 de aa 40 '4,,  20.0 José  CI 'vrdro Ar', 1" Soa-Presidented 1

'Corri 	ru»P r"trarren ccl Jci,'i-ot " fettroroteantctpaldeTra o-trOE.

E 	o -do 5' otIO - 	',o' -' lLn,c,ce de SOMo Or,trt ora Aviso do Pregão Pra e -total 54 - 	04 - - 	- 	-' , 	° o' 4 . - 	' o ruo - o ri'-" - "1 	u 	o 5'
- - 	' 'o- ' ' Ir 	 - 	"' ''4 	 'Ir 	021 ' - - 	2 'oo - O 	1, -: 	o- s 	roaro C11

,,,,, ,,,,,,,, , ,,,,,,,,,,,,, , ,,'rEr':' 	- 	,,o,-,'- 	'-''o'-:','-o -'''' 	0'ro 	-

- .,. ' 	 o"' 	- ' , '.1 	"' o '" r -.1 ' 	' 	,,' ' 	1 1,' 	57,, , 	ou 14 1 tv 	- ,r - ç u"'-1

o'' 	 --- 	' 	 lirro 	"Ilt,,r °"ti

-1' 	'-' 	' ,,- 	San ' , i C 1. 	C' ''' 	 co, - 	-'4 -E -oca 	'o 	-
- ir''i ,J-"4' 	 ,i0rlcrro,, 	' r:--- lo mm ':0 l

)

"7'

I 'os'r:-roon:ro oro, Ousas ou oz4tuttrrr;oo', ororosgurru.t e moro-sIre, rrrnrr,'rano os 'oo'our 045 o'o,-o,rrt

00 pelo teiefooe(88)3555r'1295. Jardim/CE, 090e Agosto de 2010. Wosten Paulo Coelho

rLo Santos-Pregoeiro Oí14it,

[Im:ado do Ceerá'd?rofeitrrrr M,rictpal defc,rpr-E'o7'ato de Contrate de Prospç2o d'o Serviços
'42012013, Cr"i,Lru:7 o ti,.' o' oca caiO, 2-11 02,1' o ?rOCS 6-cu-ori flriseso, 122.2, .2r ir,', 2040141,

I 5

"c' ?-?"Str sn torso-a Orderrsulcna c" '2espeorro tfrc "4iro'Ire"r ,t"fi's :15 Corn.l,i, Crrrr':'rrr: o' 	11
o 	C\P 	i 	 c 	 ou 	'O "oa 	 Ou,

Croneo.CEn.62850200,r , a 	 '4,'ornuF,'r ooror000rcto',6'ro',rosoude
licitaçOono rrodailda2ad,o Tamada de Pr'eçosN'°20l0:.íO5162'.l 2: 'o: Ero'çPc ouccrrrt roerrrf:rrsot
do 03 11911 eoóedaorac rio Cio-rifo deiSedorrbp - ice-pur-CE. firo'..,, 45 ':2. 2.33 000015

i 'r~~

ori,.:er!oeoileo,laecloisrea500iirlasiêacerrtaoo:( -04",.. 020, IrlOur íSOfoe , 'rioerlleriaI'
dIsse. Prazo da exeotpdr 02 (Sola) roaooe contacesa 0001105 Oslo rr ro"oo2r or,, ',00'o'o'r:'.'o °C'd,orr', do
Servip.

o 	o,,cçonroou4or r- 	 ' 	1 	E 	 ,r 	 0-o

I rrotp,rOE,204s0)uIt'odo20t8. Srcrrrsldriss: ConI'atoolc, S,,csssa',, de ,  i,'ilouuot.durosod''uo».ru-,ro

Con(r'o02a: P, 8, Go-mac Cpnnrcotor - ME teapui'CE, 200eiulho cd 2018. Carrnerrr 02. :o da Costa'
,Cr:etradocadeDespesasdrSecretada de tntraesfosatuoa e Susicamerrio.

Estad000Ccara PrefcitcraMunicopoidet'0pui' tratodoCoo,rato0 Presta' odeSioricos
e-',, 'osi''o' o00e 1' ,, p', 	1,, -,u- lenta o , P 'sçiiO . - 1-' -0 vc , " C' r

"-O  ',-3 5543r"GL 1 57, 	do °'o o lis, o. -o' 'oa E , ',,° , 9-o', 	C.,̀ 4. ' 	 ' o
2 	 21123, - 	lo -e - 	-'nodo pot eu ,-oc ,iao, o S 	r a 	a 1 o , or, ,, ,, , ,,

,,l"(,':,,ç 	 oro 	S'- - o, 	' o" 00, 	' 	2' 	 o 	' '
rr 	 ' 	' 0 	Luc"rro Co' " i 'o 	',,- 3 	,1 o Ou- 	- 	,

P-,- 	cl: lt,,t ç5o' roo 	- 	o O Tona',, -o "5 	- -1 -. 	.2 	-  11

IC't'o''o''d cor o 	. es': - ,' cri 	a coo-doc - ,tor 'lo 	ro- --a 	--, o

co e. rir' ,,o-oe'a o.- 1,,m_'_ - - 	e, -dassiflcaÇãc - 	L'sGàr i  -- ., , 	 - ri,

-- coou - torolaç,,o o t, 	"fl' ,-co_ 	,'itro 'ato ' 	ri - 1 E -12,0,1 - o-o,., o,- e-
itt C5'pn ': ,s es, - " '-r o _,, 	rso,o '2 f:t. - -f -' se, '' 	-o 	, 	- - ,'-

OrO.r5 trmt S 	"o 	 E--,'p,u'o'-'o''o,", 	e) 	-- 	.0

,'rr"rr'd 	 ''53 	-.L52'2 - : - 1 "_-o, 	, 	_ros,2o,S,' 	-'"-'o

 c. reta! ,a Ap Er ' 	0,0' 041- Ode o -'1 "900o),,, 	 CO oS loe $POt',. - 	t 00 	,, '4

06 17 c5€'tUL , Cd 2018,D'ur, - lodeF eito C,uz-S0o'eárto' 4 eEd,,c cace

{$ sad000ceaoá-Prefeiter ' ,--, '1 ,eicap,, -Eatr todoCot o 	O Po ta"ãode 5 a
154° 070r20,'- m "ai -- 	 ' 1 ,-ur ' 	,rtroca 	Po,,u,' 00042 	0' ,,, _,,' -

CoL,J - 	,o,33'.5 	-' 	'to' 2o2u,2 l,00' 1 ' " 'o, -'- ' o 	'o 	' 	 '42,0
'a' 	, 	'7 o ' .31,-o 	te 	 r'e.o" ,-ecl--» 	'-,' 	 ,''4-,' 0 	-

-' '010  o- -rI-osSo 	 ç 	, - 'o 	- t,,tL1 	O 	- -

Oca - o P'od000 ar 1 ,1 	 o 	or rale CoP o 8- O'p  ruo -',. ' , -

,rat Pte,,e ' - e,o 	 um ES -' -°-aT o'' ,'- 	 a 	' 	.2 	22
'Cru-- -  --'-'o-''ç'a-"ee'-,',, toC - ' - o01 ' 'aIo' .n doçun- - ' o ' ' 	 'li-'

:uao-aço, cl ' Xl,, e 't-'''de'ce»rl 0,4),' 02 	-- , , 	-, ,',,

'oe- -te e' o r,  -1* 	 200,r rol' 	° 	o o- do" '4 - -'

o' -' 	1'- 	'o lo ora, o) -- ç'e ,00r 1 	ri 	, 	2, o,)' e'o» ' ' ' o " - 	O - o

'a Souto,', 	14 	o ou o e -rzoi'o 	-o' -r - - -' o 	- 	2 o, ' 	o
o'D 	O,:52:,r 	3' 	'02-'. 1., 	- Os '' o-- rio " 	02 8 , ri ';; U-... o 	-' o 	-

' - co'-, o - " 2-' C r-,,,r e 'MIT- - cIm,2,,- 'oo, 	to 4)0" 1'"' 	'o 	'120
, otc uto"de2018 RegírmIoloAlve da Cnga'- Sece, 'lodeSao'cle,

tdc '4) C't - Pre,e,"c Mont_o,"l de 'c'-pat - 004 a o do Cor .,o 2e P, se co.
Servr502 	30402018,,. 'e-.-, 'ro- 0,-o'' 	00':- ou, o'. o '1 Jo,, -- ''0°"'-'

s t-, -, --; 1' 	Ao,'-l' Por,, '  ' 22Q eu, CE 	'o--'.

02- 	 02" 1 C-,"'o"íto- 	 ' ' ' r,r,o - 	- ,I"_' -' C ., _ _—
o,o'50,,100,4," ,oOO,,'4 	O 	0, 	- -' ,t -' 	 1' 	 1 	 , -

-: ' 'as: 	"o-os 2002: 	'o 	E--o,- 	,. 	'',,''',- 	 -' 	, II',,m~I

l7"-' -0fF--,, - --' 	-"o .-- 	' -- o r - ,- co ' 	- 1-' - --e-o» - 	- , o,  "i
- - ,e -' o '' ,,, iS- 	o, O 	',° '-o 272 	02" 	O '- ' o 	o,,,'  - 	''- 	- 	''1

se 	oro ' a - "o -o'r,'o - 	,:'c - 	- 	'o or- -- ' 	e ' , - ,:o'ro"c 	-' ,r 	, 	.' , 	- o - 	.1
1.

C.
1

° ,, , ,: ' 	o,o,,t 	- 	 - 	J::o.,e:'o-,e-- 	-'
't, 	,'a",'o--';o,o'-uA,,°'''L'.' 	e.- 	o',-'

''o'-e,-:r-022'-nO -r,'Or-" 	o 	i'',,o',."t ' -r, ,,,'-r'-:,
o 	.S-lrt"o-.r'o 	'''''" 	-- 	' -1' 	'' 	 - 	4 	-,

'

ICE AIo' cor s" de 'Som. 	- , - 	- -o doe) 	a - E 'e -orlo, ci, 	--rr,','" 	-, ' 	 o. 	- 	'--o ," 	 1

J 	O, , - 	- - -- -- - - --- -o O 	 -1- 	o' 	Es '-ato cOo Coro-,' 	'o, - - 	-

14020 r>' N, ^ 372!2 .04 5.C 	' °' --------------- --

- 	_',"'_, 	0'-''''

02 '.COl'1&I9

1 tu,L,tiO'o-S, 	 0.0 	- 	-' u,''',,'I 	'0,0. 	'' 	'' - 	' 	- - 	-
,,-''r,,OoO' 	 - 	O,,,.' 	-- ' 	Co 	 - 	-' 	 - , , .: ,.: , Í . r 	0 	' ,r '

O --- ,or 	 ' 	2 	- ' 	 o, 	' 	-- 	- 	o':'- 	' o,, r

2 ,, 	- 	- 	- 	 - 	Ou 	- 	 .- - -' 	 '-o- 	(0
'4--O 	'1 	,-' 	' , o 	- 	o' 	'si 	- 	- - , 	' 	- 	: 	'
"10, 	02 	'-1- 	,,'Ot 'CoO,.-, ',' ,uo,

o, ,,,, 	_______ 	_______

E todo ooCso o -, oCo-ofo -- Mu ,. 	'.0, 	,o,, -- 	-ï 	 -0 -

,-Pr' 	- 	c,,ON '1 0002-O' - 	1 	 - 	- 	o' 	 '

foi 	-- , 	"o, 'o - 'o co -- o' 	. - o . 	, "''-'-- o' 	- 	Ir - ,7
A -lo 	o', - 	' 	' 	 O' 	o''.--

- 	 -c'o'''-t:-,',,' 	- 	- 	_',o , ','or - 	- 	_'-  O 	'' 	C,oO
'.1 	7 	-' -' ' 	5', ",' 	 - 	1 '10 	O

'0 	 '' 	 o' 	,,''

-- 	 ' 	 o, 	L

ao- po."--  APre 5o,,,'o

o. 	doO 	' 	,o' 	O' 	-.., 	1,, 	'o,,,'r't' 	- 	o' Ou,',,,O 	100, 	, 	.02
cl - 	4' 	5 	-o, 	o o,, 	:' 	 -I 	LO,' ,O,,CA0 	t - 	1 -- 	o'-''.

'2 , 	_' 	-' 	- 	' 	—,
-' 00E''l 	- 	um

-
11 "-12"O,'

- 	O 	- 	' 	-' 	 - 	- 	--o 	° 	- 	o 	- 	- - 	'1,2' 	'A ' 	4
doo 	o ' 	 ,- 	' 	 "o

- 	o', 	- 	t 	- 	- 	- 	- 	-- 	- ':. 	 --
0, 	'o'qosl 	O' 	, 	E 	- 	'o." 	'o. -

	-

Edoclo 	do 	114 	os 	5-'- 	rur,,00-',-ote-,o,,'I,.',e.- 	o, 	- - 	'40, 	,
,S,',lC'PN-o.. 	0, 'a 	'o 	-' 	- 	- 	 -

0 '- - 	"C',orIlo,o,. 	'''ou,'-,,' 	-' 	 ''-o ''4 ', 	-

'04217' 	 '
-' 'o':

11 	 1.

-

'-": 	 - - . .-'

- 	 .
-' 	 - - ,

--

o' 	- 	' 	' 	 -' 	 - - 	' 	',,- 	- 	1

I
I- -'o" mm, 	o  'e,,,-,-odcrC°

'000 30 5,, 	- ' ' 	1 o' lo 	O - -' 	 ' 	' , - 	' ', 	o '. 	ri
830'2C0or0 14 ' 	- 	'o' 	-- - 	' _,e- 	- 	 '', ',

0 000 . ,,ot,,, 	- 	,
-- 	 ' 	 _ 	' 	- 	o, 	' 	, 	-- 	,e' 	-,o 	o ,

- -.. ' . 4." '-'- 	 ' 	- 	 - 	- 	- -

'2 - 	'' 	 -'-1,.- 	' -- - ,

-
~~ : 	 ~ . ~ :'~~\o?::.

-